ATANº 001/2026 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, reuniu-se, de forma

presencial, na sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Cachoeiro de Itapemirim,

situada no Palácio Bernardino Monteiro, Praça Jerônimo Monteiro, nº 32, Centro, a Comissão

Interna de Seleção de Projetos, instituída pelo Decreto nº 35.037/2025, e designados pelo Decreto

nº 35.041/2025 (em sua redação consolidada), composta pelos seguintes membros: Neuma

Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif (SEMCIT), Flávia Ultramar (SEMCULT), Janine B.

De Lima Gava (SEMCULT), Fernanda da Silva Brito (SEMCULT), Cleide Prado da Silva

(SEMCULT), Fabiano dos Santos Sales (SEMDES), e Pedro Enrique A. Bragança

(SEMCULT). Com a presença da Presidente da Comissão, Sra. Neuma Carina, os

trabalhos foram conduzidos pela Sr.a Fernanda da Silva Brito, membro da Comissão, a quem

coube a condução da sessão destinada à análise dos editais a seguir:

Edital nº 001/2026 – Chamamento Público para Patrocínio, voltado à captação de patrocínios para

apoio à realização de atividades, projetos e eventos oficiais do Município, no biênio 2026/2027,

Edital nº 003/2026 – Concurso de Rei Momo e Rainha do Carnaval no Cachoeiraço 2026, e

Edital nº 004/2026 – Seleção de propostas culturais e à formação de cadastro de reserva para

ocupação da Sala de Exposições Levino Fanzeres, visando à execução da pauta expositiva da

temporada 2026.

Concluída a análise, registra-se: Foram apontadas algumas alterações pontuais, de natureza

formal e administrativa, sem qualquer prejuízo ao mérito, nem descaracterização do objeto e das

diretrizes do Edital, tendo sido verificado que não há necessidade de ajustes substantivos no

instrumento. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente, que será publicada no Diário Oficial

do Município, para surtir seus efeitos legais. E, para constar, assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT)

Gustavo Nassif (SEMCIT)

Flávia Ultramar (SEMCULT)

Janine B. De Lima Gava (SEMCULT)

Fernanda da Silva Brito (SEMCULT)

Cleide Prado da Silva (SEMCULT)

Fabiano dos Santos Sales (SEMDES)

Pedro Enrique A. Bragança (SEMCULT).

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700370035003200360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado ele t r on i camente e pode ser acessado no endereço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e u t i l i z a n d o o i d e n t i f i c a d o r

31003700370035003200360039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 14/01/2026 15:13

Checksum: 6643B7BA92818AFBD5933E5244F92A842E2066F39EB1E7A507D863DF210CECE0

Assinado eletronicamente por FERNANDA DA SILVA BRITO em 14/01/2026 16:36

Checksum: 84358591DA20DF804BA2E9AF46FC9C9C1B2A15484D85DA2ACA76CAB23438F97B

Assinado eletronicamente porNEUMACARINA DE SOUZANASCIMENTO SOARES em 14/01/2026 16:49

Checksum: A0332BCF1A36B693FE268FD30EB47286D964206EAA949C95BDA99EB1E4C48E16

Assinado eletronicamente por GUSTAVO NASSIF em 14/01/2026 16:58

Checksum: 9653E40D35B99983F7520748CFD424F5935263C9FCB8004E38885F218C03E74E

Assinado eletronicamente por JANINE BATISTIN DE LIMA GAVA em 14/01/2026 17:31

Checksum: 52D42BAF5AC599783FABB79304AB1FFB6931BC46B25DACEBC728CE67E3CCA904

Assinado eletronicamente por FABIANO DOS SANTOS SALES em 15/01/2026 11:02

Checksum: 2EE5DF24D7B27059A487A641DAA221AC1E2C07857427BF22F053E8771CE6ED9B